
Posudek oponenta diplomové práce Bc. Gabriely Míkové  

„Vyrovnání se s možnými následky spontánního potratu“ 

Univerzita Karlova. Filozofická fakulta. Katedra psychologie. 

                                           Praha 2019 

 

Ve své práci se autorka věnuje eticky křehkému tématu vyrovnání se se ztrátou 

nenarozeného dítěte. 

 

Teoretická část zpracovává medicínské psychologické i sociální dopady těhotenství a 

ztráty dítěte. Zde bych ráda ocenila zejména kapitolu Teorie traumatu v kontextu ztráty dítěte 

v průběhu těhotenství a Druhy pomoci při ztrátě dítěte v průběhu těhotenství. 

Empirická část vychází z metody zakotvené teorie a za pomoci kvalitativní 

metodologie zkoumá daný problém intenzivně na základě rozhovorů se ženami, které prošly 

takovouto zlomovou životní zkušeností. Navazující materiál pak představují 

polostrukturovaná interview s pomáhajícími odborníky, kteří s touto problematikou pracují. 

Celá práce je rozsáhlejší – jak ani jinak u kvalitativního šetření nemůže být – ale 

kvalitně strukturovaná a tím i pro čtenáře přehledná. Rozsáhlá a přehledně členěná diskuse 

počítá i s limity daných zjištění. Autorka rovněž navrhuje inspirující opatření pro praxi. 

Bohatá literatura a přílohový aparát dokreslují autorčinu svědomitost při zpracování tématu. 

Pro ústní obhajobu bych měla několik otázek: Co autorce nabídlo zpracování tohoto 

tématu v kontextu jejího vlastního rozvoje? Které opatření v oblasti medicínské péče hodnotí 

jako hlavní podpůrný faktor péče o tuto skupinu žen? Jaký postup by doporučila 

v komunikaci sociálního okolí v komunikaci s lidmi s takovouto časnou traumatizující 

zkušeností? 

 

Závěrem konstatuji, že předložená práce zcela splňuje nároky na tento druh prací 

kladené a doporučuji, aby se stala předmětem obhajoby na Katedře psychologie FFUK, a 

navrhuji hodnocení výborně. 

 

 

 

V Praze 9.8.2019                                      PhDr. Iva Štětovská, Ph.D. 


